
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

среда
22 февраля

2023 года
www.admelizovo.ru

№4
(481)

09.02.2023     					                                  № 122 - п
г.  Елизово

	 О внесении изменений в постановление администрации Елизовского городского поселения от 03.02.2017 
№ 79-п «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помеще-
ний государственного или муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые 
не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом на территории Елизовского го-
родского поселения»

	 В соответствии со статьей 156 Жилищного Кодекса Российской Федерации, постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имуще-
ства в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае 
оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквар-
тирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжитель-
ность», руководствуясь Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в 
Камчатском крае, с учетом сведений из государственной информационной системы жилищно-коммунального 
хозяйства по многоквартирным домам, в которых собственники помещений самостоятельно выбрали способ 
управления многоквартирным домом, в целях актуализации перечня многоквартирных домов,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Внести в приложение к постановлению администрации Елизовского городского поселения от 
03.02.2017 № 79-п «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жи-
лых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и собственников жилых помеще-
ний, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом на территории Ели-
зовского городского поселения» следующие изменения:

1.1. строку 14 изложить в следующей редакции:
«12	 Авачинская, 4	 40,99 ».
1.2. строку 26 изложить в следующей редакции:
«24	 В.Кручины, 21	 40,00».
1.3. строку  28 изложить в следующей редакции:
 «26	 В.Кручины, 23	 39,88»;	
1.4. строку 34 изложить в следующей редакции:
 «32	 В.Кручины, 27	 45,00»;
1.5. строку 78 изложить в следующей редакции:
«76	 Завойко, 42	 40,90 »;
1.6. строку 106 изложить в следующей редакции:
«104	 Красноармейская, 13	 30,30»;
1.7. строку 107 изложить в следующей редакции:
«105	 Красноармейская, 2	 40,60»;
1.8. строку 190 изложить в следующей редакции:
«188	 Октябрьская, 6	31,80 »;
1.9. строку 201 изложить в следующей редакции:
«199	 Пограничная, 31	 40,00»;
1.10. строку 254 изложить в следующей редакции:
«252	 Сопочная, 1	 40,90 »;
1.11. строку 265 изложить в следующей редакции:
«263	Тимирязевский, 8	 45,00 »;
	 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, за исключением строк 26, 28, 34, 78, 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО2 информационный бюллетень «Мой город»
 № 4 (481) 22 февраля 2023 г.

106, 107, 190, 201, 254, 265.
	 3. Строки 28, 34, 78, 106, 107, 190, 254, 265 настоящего постановления вступают в силу со дня его подпи-

сания и распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.
	 4. Строки 26, 201 настоящего постановления вступают в силу со дня его подписания и распространяют-

ся на правоотношения, возникшие с 01.02.2023.
	 5. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 

Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

          6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В.Прочко

от 10.02.2023     					                                   № 125 - п
г.  Елизово

	 О предоставлении в 2023 году мер социальной поддержки на оплату за жилое помещение и коммуналь-
ные услуги отдельным категориям граждан, проживающим на территории Елизовского городского поселе-
ния

         В соответствии с пунктом 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Фе-
дерации от 15.10.1992 № 1235 «О предоставлении льгот бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, 
гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период второй 
мировой войны», подпунктом 4 пункта 1 статьи 2, статьей 20 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О 
ветеранах», Законом Камчатского края от 26.05.2009 № 267 «О мерах социальной поддержки отдельных кате-
горий ветеранов, реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий», 
муниципальным нормативным правовым актом «О бюджете Елизовского городского поселения на 2023 год 
и плановый период 2024-2025 годов» от 21.12.2022 № 60-НПА, принятым Решением Собрания депутатов Ели-
зовского городского поселения от 21.12.2022 № 224, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского 
муниципального района в Камчатском крае,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Предоставить в 2023 году меры социальной поддержки в виде ежемесячной денежной компенсации, 
исчисленной в сумме, соответствующей разнице между фактически понесенными расходами на оплату за 
жилое помещение и коммунальные услуги, включающие в себя: плату за наем и (или) плату за содержание 
жилого помещения, включающей в себя плату за услуги, работы по управлению многоквартирным домом, 
за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме, за холодную и горячую воду, 
электрическую энергию, потребляемые  при содержании общего имущества в многоквартирном доме, а также 
за отведение сточных вод в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме, платы за комму-
нальные  услуги (отопление, горячая и холодная вода, водоотведение, электрическая энергия, твердые ком-
мунальные отходы), взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме и размером 
мер социальной поддержки по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги, предоставляемыми за 
счет средств иных бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, гражданам, проживающим на тер-
ритории Елизовского городского поселения, относящимся к следующим категориям: 

	 1.1. бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и других мест принудительного содер-
жания, созданных фашистами и их союзниками в период второй мировой войны (далее – Бывшие несовершен-
нолетние узники фашизма);

	 1.2. лицам, проработавшим в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести меся-
цев, исключая период работы на временно оккупированных территориях СССР, либо награжденным орденами 
и медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны (далее – Участники тру-
дового фронта).

          В случае если фактические расходы по оплате жилищно-коммунальных услуг в полном объеме покрыва-
ются мерами социальной поддержки по плате за жилое помещение и коммунальные услуги, предоставляемые 
за счет средств иных бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, ежемесячная денежная компен-
сация не предоставляется.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
№ 4 (481) 22 февраля 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 3
	 2. Меры социальной поддержки на оплату за жилое помещение и коммунальные услуги (далее – меры 

социальной поддержки) предоставляются Бывшим несовершеннолетним узникам фашизма, Участникам тру-
дового фронта, проживающим в жилых помещениях независимо от вида жилищного фонда, по адресу реги-
страции по месту жительства (месту пребывания) гражданина на территории Елизовского городского посе-
ления.

	 3. Меры социальной поддержки предоставляются Бывшим несовершеннолетним узникам фашизма, 
Участникам трудового фронта Управлением жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовско-
го городского поселения в виде ежемесячной денежной компенсации расходов на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг, исходя из занимаемой нанимателями либо собственниками общей площади жилого 
помещения, с учетом зарегистрированных в установленном порядке по месту жительства (месту пребывания) 
с гражданином, имеющим право на меры социальной поддержки, граждан. 

	 4. Финансирование расходных обязательств, связанных с предоставлением мер социальной поддерж-
ки, осуществляется за счет средств бюджета Елизовского городского поселения в пределах бюджетных ассиг-
нований, предусмотренных на исполнение соответствующих расходных обязательств в текущем финансовом 
году.

	 5. Уполномоченным учреждением по приему заявлений и документов граждан, назначению, расчету 
величины мер социальной поддержки определить МАУ «Единый расчетно-кассовый центр».

	 6. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского городского поселе-
ния заключить с МАУ «Единый расчетно-кассовый центр» соглашение о предоставлении мер социальной под-
держки в 2023 году за счет средств бюджета Елизовского городского поселения.

	 7. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте  администрации Елизовского городского поселения.

	 8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотно-
шения, возникшие с 01.01.2023.

	 9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В.Прочко

от 13.02.2023     					                                   № 128 - п
г.  Елизово

	 О внесении изменения в постановление от 28.09.2020 № 824-п «О проведении универсальной ярмарки 
в городе Елизово, в микрорайоне Промышленный, по улице Магистральная, в районе здания № 2 с 03 октября 
2020 года по 02 октября 2023 года»

	 В соответствии с пунктом 28 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 11 Федерального зако-
на от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Указом 
Президента Российской Федерации от 29.01.1992 № 65 «О свободе торговли», на основании  Порядка органи-
зации ярмарок на территории Камчатского края и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на 
них, а также требований к организации продажи товаров и выполнения работ, оказания услуг на ярмарках, 
организуемых на территории Камчатского края, утвержденного постановлением Правительства Камчатского 
края от 09.01.2019 № 1-П, руководствуясь Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муници-
пального района в Камчатском крае, в целях оказания содействия в развитии торговой деятельности, созда-
ния условий для развития малого и среднего предпринимательства, более полного обеспечения населения 
товарами народного потребления

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Внести изменение в постановление от 28.09.2020 № 824-п «О проведении универсальной ярмарки в 
городе Елизово, в микрорайоне Промышленный, по улице Магистральная, в районе здания № 2 с 03 октября 
2020 года по 02 октября 2023 года» в пункте 1 после слов «на ярмарке» слова «5 (пять)» заменить на слова «6 
(шесть)».

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО4 информационный бюллетень «Мой город»
 № 4 (481) 22 февраля 2023 г.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В.Прочко

от 13.02.2023     					                                   № 129 - п
г.  Елизово

О проведении специализированной праздничной ярмарки по продаже непродовольственных товаров (пода-
рочных наборов) в городе Елизово, в микрорайоне Центральный, по улице Завойко, в районе здания «Совком-
банк» и магазина «Орбита       с 20 февраля 2023 года по 23 февраля 2023 года

	 В соответствии с пунктом 28 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Федерального зако-
на от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Указом 
Президента Российской Федерации от 29.01.1992 № 65 «О свободе торговли», на основании Порядка органи-
зации ярмарок на территории Камчатского края и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на 
них, а также требований к организации продажи товаров и выполнения работ, оказания услуг на ярмарках, 
организуемых на территории Камчатского края, утвержденного постановлением Правительства Камчатского 
края от 09.01.2019 № 1-П, руководствуясь Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муници-
пального района в Камчатском крае, в целях оказания содействия в развитии торговой деятельности, созда-
ния условий для развития малого и среднего предпринимательства, более полного обеспечения населения 
непродовольственными товарами

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	  1. Провести специализированную праздничную ярмарку по продаже непродовольственных товаров 
(подарочных наборов) с 20 февраля 2023 года по 23 февраля 2023 года (с 09-00 до 20-00 часов, ежедневно, мак-
симальное количество мест на ярмарке 20) в городе Елизово, в микрорайоне Центральный, по улице Завойко, 
в районе здания «Совкомбанк» и магазина «Орбита» (далее – ярмарка).

	 2. Определить организатором ярмарки муниципальное бюджетное учреждение «Благоустройство го-
рода Елизово», место нахождения: г. Елизово, ул. Ленина, 26, электронный адрес: blagosity@mail.ru (далее – 
организатор ярмарки).

	 3. Организатору ярмарки обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных Порядком органи-
зации ярмарок на территории Камчатского края и продажи товаров  (выполнения работ, оказания услуг) на 
них, а также требований к организации продажи товаров и выполнения работ, оказания услуг на ярмарках, 
организуемых на территории Камчатского края, утвержденным постановлением Правительства Камчатского 
края от 09.01.2019 № 1-П.

	 4. Участникам ярмарки соблюдать рекомендации по профилактике новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19).

	 5. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В.Прочко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
№ 4 (481) 22 февраля 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 5

от 13.02.2023     					                                   № 130 - п
г.  Елизово

	
	 О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид  использования «сельскохозяйственное
 использование»  для  земельного  участка  с кадастровым номером 41:05:0101006:5366

	 В соответствии с требованиями ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федераль-
ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского района 
Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 07.09.2011 
№ 126, Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизовском 
городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания депута-
тов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, учитывая протокол и заключение о результатах 
публичных слушаний от 28.12.2023 г., рекомендации комиссии по подготовке проекта Правил землепользова-
ния и застройки Елизовского городского поселения от 13.02.2023 г., на основании обращения ООО «Хуторок» в 
лице генерального директора Ким О.С. от 22.11.2022 вх. № 1255,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 	 1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «сельскохозяйственное ис-
пользование» (1.0) для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101006:5366, площадью 111657 
кв.м, местоположением: Российская Федерация, Камчатский край, Елизовский р-н, г. Елизово, расположенного 
в границах территориальной зоны, занятой объектами сельскохозяйственного назначения (СХ 2).

	 2. Изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101006:5366 с «пашни» на условно разрешенный вид использования «сельскохозяйственное использо-
вание» (1.0).      

	 3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
направить экземпляр настоящего постановления в орган регистрации прав, в срок не более чем пять рабочих 
дней со дня его принятия. 

	 4. МКУ «Служба по обеспечению деятельности администрации Елизовского городского поселения» 
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения.

	 5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	 6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В.Прочко

от 13.02.2023     					                                   № 131 - п
г.  Елизово

	  О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «сельскохозяйственное 
использование»  для  земельного  участка с кадастровым номером 41:05:0101006:5365

	 В соответствии с требованиями ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федераль-
ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского района 
Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 07.09.2011 
№ 126, Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизовском 
городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания депута-
тов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, учитывая протокол и заключение о результатах 
публичных слушаний от 28.12.2022 г., рекомендации комиссии по подготовке проекта Правил землепользова-

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО6 информационный бюллетень «Мой город»
 № 4 (481) 22 февраля 2023 г.

ния и застройки Елизовского городского поселения от 13.02.2023 г., на основании обращения ООО «Хуторок» в 
лице генерального директора Ким О.С. от 22.11.2022 вх. № 1256,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «сельскохозяйственное ис-
пользование» (1.0) для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101006:5365, площадью 10027 кв.м, 
местоположением: Российская Федерация, Камчатский край, Елизовский р-н, г. Елизово, расположенного в 
границах территориальной зоны, занятой объектами сельскохозяйственного назначения (СХ 2).

	 2. Изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101006:5365 с «пашни» на условно разрешенный вид использования «сельскохозяйственное использо-
вание» (1.0).      

	 3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
направить экземпляр настоящего постановления в орган регистрации прав, в срок не более чем пять рабочих 
дней со дня его принятия. 

	 4. МКУ «Служба по обеспечению деятельности администрации Елизовского городского поселения» 
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения.

	 5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	 6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В.Прочко

от 13.02.2023     					                                   № 132 - п
г.  Елизово

	 О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «сельскохозяйственное
 использование»  для  земельного  участка с кадастровым номером 41:05:0101006:5364

         В соответствии с требованиями ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерально-
го закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском 
крае, Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского района Камчат-
ского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 07.09.2011 № 126, 
Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизовском город-
ском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, учитывая протокол и заключение о результатах пу-
бличных слушаний от 28.12.2022, рекомендации комиссии по подготовке проекта Правил землепользования 
и застройки Елизовского городского поселения от 13.02.2023, на основании обращения ООО «Хуторок» в лице 
генерального директора Ким О.С. от 22.11.2022 вх. № 1254,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 	 1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «сельскохозяйственное ис-
пользование» (1.0) для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101006:5364, площадью 866578 
кв.м, местоположением: Российская Федерация, Камчатский край, Елизовский р-н, г. Елизово, расположенного 
в границах территориальной зоны, занятой объектами сельскохозяйственного назначения (СХ 2).

	 2. Изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101006:5364 с «пашни» на условно разрешенный вид использования «сельскохозяйственное использо-
вание» (1.0).      

	 3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
направить экземпляр настоящего постановления в орган регистрации прав, в срок не более чем пять рабочих 
дней со дня его принятия. 

	 4. МКУ «Служба по обеспечению деятельности администрации Елизовского городского поселения» 
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в ин-

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
№ 4 (481) 22 февраля 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 7

формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения.

	 5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	 6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В.Прочко

от 13.02.2023     					                                   № 133 - п
г.  Елизово

	 О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «магазины» для земельно-
го участка с кадастровым номером 41:05:0101002:3770

         В соответствии с требованиями ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерально-
го закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском 
крае, Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского района Камчат-
ского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 07.09.2011 № 126, 
Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизовском город-
ском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, учитывая протокол и заключение о результатах пу-
бличных слушаний от 29.06.2022, рекомендации комиссии по подготовке проекта Правил землепользования 
и застройки Елизовского городского поселения от 09.02.2023,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю:
 
 	 1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «магазины» (4.4) для земель-

ного участка с кадастровым номером 41:05:0101002:3770, площадью 400 кв.м, местоположением: Российская 
Федерация, Камчатский край, Елизовский муниципальный район, Елизовское городское поселение, г. Елизо-
во, ул. Первомайская,  расположенного в границах территориальной зоны застройки индивидуальными жи-
лыми домами (Ж 1).

	 2. Изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101002:3770 с «для индивидуального жилищного строительства» на условно разрешенный вид исполь-
зования «магазины» (4.4).

	 2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
направить экземпляр настоящего постановления в орган регистрации прав и заявителю, в срок не более чем 
пять рабочих дней со дня его принятия. 

	 3. МКУ «Служба по обеспечению деятельности администрации Елизовского городского поселения» 
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения. 

	 4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	 5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В.Прочко

от 16.02.2023     					                                   № 140 - п
г.  Елизово

	 О назначении голосования по отбору дворовой территории в Елизовском городском поселении, для 
включения в Подпрограмму 2 «Формирование современной городской среды в Елизовском городском посе-
лении», в рамках выполнения мероприятий Плана социального развития центров экономического роста Кам-
чатского края в Елизовском городском поселении 

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	 АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО8 информационный бюллетень «Мой город»
 № 4 (481) 22 февраля 2023 г.

местного самоуправления  в Российской Федерации», в рамках реализации государственной программы Кам-
чатского края «Формирование современной городской среды в Камчатском крае», утвержденной постановле-
нием Правительства Камчатского края от 31.08.2017 N 360-П», Уставом Елизовского городского поселения 
Елизовского муниципального района в Камчатском крае, постановлением администрации Елизовского го-
родского поселения от 21.03.2022 №321-п «Об утверждении Порядка и сроков представления, рассмотрения 
и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в Подпрограмму 2 муни-
ципальной программы «Формирование современной городской среды в Елизовском городском поселении», в 
рамках выполнения мероприятий Плана социального развития центров экономического роста Камчатского 
края в Елизовском городском поселении», протоколом заседания Муниципальной общественной комиссии по 
обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в Елизов-
ском городском поселении от 16.02.2023 № 1,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
	 1. Назначить и провести голосование по отбору дворовой территории в Елизовском городском поселе-

нии, для включения в Подпрограмму 2 «Формирование современной городской среды в Елизовском город-
ском поселении», в рамках выполнения мероприятий Плана социального развития центров экономического 
роста Камчатского края в Елизовском городском поселении (далее – голосование) в период с 20.02.2023 по 
24.02.2023. Определить время голосования с 08:00 20.02.2023 до 18:00 24.02.2023 по местному времени.

	 2. Определить, что голосование будет проводиться в форме интернет-голосования на официальном 
сайте администрации Елизовского городского поселения по адресу www.admelizovo.ru.

	 3. Определить ответственным за проведение интернет - голосования – Муниципальное казенное уч-
реждение «Служба по обеспечению деятельности администрации Елизовского городского поселения».

	 4. Провести голосование по дворовым территориям, согласно приложению к настоящему постановле-
нию.

	 5. Утвердить порядок проведения интернет-голосования по отбору дворовой территории в Елизовском 
городском поселении, подлежащей благоустройству в 2023 году в рамках муниципальной программы «Фор-
мирование современной городской среды в Елизовском городском поселении» (далее – голосование):

	 5.1. В голосовании могут принимать участие граждане Российской Федерации, достигшие 14-летнего 
возраста. 

	 5.2. Участнику голосования необходимо на официальном сайте администрации Елизовского городско-
го поселения зайти в раздел «Опросы и голосование» и перейти по ссылке http://admelizovo.ru//polls/. 

	 5.3. При проведении голосования участникам голосования предоставляется возможность проголосо-
вать в здании администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. 
Виталия Кручины, д. 20, каб. № 101.

	 6. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В.Прочко

Приложение к постановлению 
администрации Елизовского 
городского поселения 
от 16.02.2023 № 140-п
Перечень дворовых территорий Елизовского городского поселения
№ п/п		  Наименование мероприятия/адрес
1			   ул. В Кручины, 26а
2			   ул. В Кручины, 27
3			   ул. Ленина, 32
4			   ул. Ленина, 32а
5			   пер. Тимирязевский, 2
6			   ул. Сопочная, 1а
7			   ул. Рябикова, 7
8			   ул. Завойко, 29
9			   ул. Ключевская, 3
10			   ул. Ленина, 34



информационный бюллетень «Мой город»
№ 4 (481) 22 февраля 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 9
от 17.02.2023     					                                   № 142 - п
г.  Елизово

	 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 22.11.2019 
№ 1213-п «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка садоводства и огородничества на терри-
тории Елизовского городского поселения»

	 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского 
муниципального района в Камчатском крае, Порядком разработки и реализации муниципальных программ 
Елизовского городского поселения, утвержденным постановлением администрации Елизовского городско-
го поселения от 29.02.2016 № 160-п, распоряжением администрации Елизовского городского поселения от 
01.10.2019 № 285-р «О разработке муниципальной программы «Поддержка садоводства и огородничества на 
территории Елизовского городского поселения», в целях уточнения срока реализации муниципальной про-
граммы,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Внести изменение в муниципальную программу «Поддержка садоводства и огородничества на тер-
ритории Елизовского городского поселения», утвержденную постановлением администрации Елизовского 
городского поселения от 22.11.2019  № 1213-п, изложив в редакции согласно приложению к настоящему по-
становлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародова-
ния).

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В.Прочко

от 17.02.2023     					                                   № 143 - п
г.  Елизово

	 О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «для индивидуального жи-
лищного строительства» для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101008:4507

	 В соответствии с требованиями ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерально-
го закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском 
крае, Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского района Камчат-
ского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 07.09.2011 № 126, 
Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизовском город-
ском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, учитывая протокол и заключение о результатах пу-
бличных слушаний от 13.02.2023, рекомендации комиссии по подготовке проекта Правил землепользования 
и застройки Елизовского городского поселения от 16.02.2023, на основании обращения Ли В.С. от 12.01.2023 
вх. № 93з,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 17 февраля 2023 года 
№ 142-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/400062/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО10 информационный бюллетень «Мой город»
 № 4 (481) 22 февраля 2023 г.

	 1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «для индивидуального жи-
лищного строительства» (2.1) для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101008:4507, площадью 
1500 кв.м, местоположением: Российская Федерация, Камчатский край, Елизовский р-н, г. Елизово, располо-
женного в границах территориальной зоны рекреационного назначения (Р).

	 2. Изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101008:4507 с «ведение огородничества» на условно разрешенный вид использования «для индивиду-
ального жилищного строительства» (2.1).      

	 3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
направить экземпляр настоящего постановления в орган регистрации прав и заявителю, в срок не более чем 
пять рабочих дней со дня его принятия. 

	 4. МКУ «Служба по обеспечению деятельности администрации Елизовского городского поселения» 
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения.

	 5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	 6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В.Прочко

от 17.02.2023     					                                   № 144 - п
г.  Елизово

	 О предоставлении разрешения на     условно разрешенный вид использования «для индивидуального 
жилищного строительства» для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101008:4509

	 В соответствии с требованиями ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федераль-
ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского района 
Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 07.09.2011 
№ 126, Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизовском 
городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания депута-
тов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, учитывая протокол и заключение о результатах 
публичных слушаний от 13.02.2023, рекомендации комиссии по подготовке проекта Правил землепользова-
ния и застройки Елизовского городского поселения от 16.02.2023, на основании обращения Шабанова А.Е. от 
12.01.2023 вх. № 95з,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «для индивидуального жи-
лищного строительства» (2.1) для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101008:4509, площадью 
1500 кв.м, местоположением: Российская Федерация, Камчатский край, Елизовский р-н, г. Елизово, располо-
женного в границах территориальной зоны рекреационного назначения (Р).

	 2. Изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101008:4509 с «ведение огородничества» на условно разрешенный вид использования «для индивиду-
ального жилищного строительства» (2.1).      

	 3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
направить экземпляр настоящего постановления в орган регистрации прав и заявителю, в срок не более чем 
пять рабочих дней со дня его принятия. 

	 4. МКУ «Служба по обеспечению деятельности администрации Елизовского городского поселения» 
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения.

	 5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	 6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В.Прочко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
№ 4 (481) 22 февраля 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 11
от 17.02.2023     					                                   № 145 - п
г.  Елизово

	 О предоставлении разрешения на     условно разрешенный вид использования «для индивидуального 
жилищного строительства» для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101008:4510

	 В соответствии с требованиями ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федераль-
ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского района 
Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 07.09.2011 
№ 126, Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизовском 
городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания депута-
тов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, учитывая протокол и заключение о результатах 
публичных слушаний от 13.02.2023, рекомендации комиссии по подготовке проекта Правил землепользова-
ния и застройки Елизовского городского поселения от 16.02.2023, на основании обращения Каргопольцева 
З.А. от 12.01.2023 вх. № 97з,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «для индивидуального жи-
лищного строительства» (2.1) для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101008:4510, площадью 
1500 кв.м, местоположением: Российская Федерация, Камчатский край, Елизовский р-н, г. Елизово, располо-
женного в границах территориальной зоны рекреационного назначения (Р).

	 2. Изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101008:4510 с «ведение огородничества» на условно разрешенный вид использования «для индивиду-
ального жилищного строительства» (2.1).      

	 3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
направить экземпляр настоящего постановления в орган регистрации прав и заявителю, в срок не более чем 
пять рабочих дней со дня его принятия. 

	 4. МКУ «Служба по обеспечению деятельности администрации Елизовского городского поселения» 
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения.

	 5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	 6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В.Прочко

от 17.02.2023     					                                   № 146 - п
г.  Елизово

	 О предоставлении разрешения на     условно разрешенный вид использования      «для индивидуального 
жилищного строительства» для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101008:4505

	 В соответствии с требованиями ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федераль-
ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского района 
Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 07.09.2011 
№ 126, Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизовском 
городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания депута-
тов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, учитывая протокол и заключение о результатах 
публичных слушаний от 13.02.2023, рекомендации комиссии по подготовке проекта Правил землепользо-
вания и застройки Елизовского городского поселения от 16.02.2023, на основании обращения Сачук Р.С. от 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО12 информационный бюллетень «Мой город»
 № 4 (481) 22 февраля 2023 г.

12.01.2023 вх. № 96з,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «для индивидуального жи-
лищного строительства» (2.1) для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101008:4505, площадью 
1500 кв.м, местоположением: Российская Федерация, Камчатский край, Елизовский р-н, г. Елизово, располо-
женного в границах территориальной зоны рекреационного назначения (Р).

	 2. Изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101008:4505 с «ведение огородничества» на условно разрешенный вид использования «для индивиду-
ального жилищного строительства» (2.1).      

	 3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
направить экземпляр настоящего постановления в орган регистрации прав и заявителю, в срок не более чем 
пять рабочих дней со дня его принятия. 

	 4. МКУ «Служба по обеспечению деятельности администрации Елизовского городского поселения» 
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения.

	 5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	 6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В.Прочко

от 17.02.2023     					                                   № 147 - п
г.  Елизово

	 О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «для индивидуального жи-
лищного строительства» для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101008:4511

	 В соответствии с требованиями ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федераль-
ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского района 
Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 07.09.2011 
№ 126, Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизовском 
городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания депута-
тов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, учитывая протокол и заключение о результатах 
публичных слушаний от 13.02.2023 г., рекомендации комиссии по подготовке проекта Правил землепользо-
вания и застройки Елизовского городского поселения от 16.02.2023 г., на основании обращения Пак А.А. от 
12.01.2023 вх. № 94з,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «для индивидуального жи-
лищного строительства» (2.1) для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101008:4511, площадью 
1500 кв.м, местоположением: Российская Федерация, Камчатский край, Елизовский р-н, г. Елизово, располо-
женного в границах территориальной зоны рекреационного назначения (Р).

	 2. Изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101008:4511 с «ведение огородничества» на условно разрешенный вид использования «для индивиду-
ального жилищного строительства» (2.1).      

	 3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
направить экземпляр настоящего постановления в орган регистрации прав и заявителю, в срок не более чем 
пять рабочих дней со дня его принятия. 

	 4. МКУ «Служба по обеспечению деятельности администрации Елизовского городского поселения» 
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
№ 4 (481) 22 февраля 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 13
	 5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	 6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В.Прочко

от 20.02.2023     					                                   № 158 - п
г.  Елизово

	 Об утверждении изменений в градостроительную документацию по проекту планировки и межевания 
на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101002 Елизовского городского поселения

	 Руководствуясь статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1 
статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», пунктом 13 части 1 статьи 32 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-
ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Уставом Елизовского городского поселения Елизовско-
го муниципального района в Камчатском крае, муниципальным нормативным правовым актом «Положение о 
порядке проведения общественных обсуждений и публичных слушаний в Елизовском городском поселении 
по вопросам градостроительной деятельности», утвержденным Решением Собрания депутатов Елизовского 
городского поселения от 28.06.2018 № 378, с учетом протокола и заключения о результатах публичных слу-
шаний от 02.12.2022, постановления администрации Елизовского городского поселения от 21.07.2016 № 628-п 
«Об утверждении градостроительной документации по проекту планировки и межевания на застроенную 
территорию в кадастровом квартале 41:05:0101002 Елизовского городского поселения», с изменениями от 
20.04.2017 № 378-п; от 29.06.2017 № 615-п; от 03.11.2017 № 1099-п; от 11.12.2017 № 1254; от 16.05.2018 № 546-п; 
от 28.06.2018 № 813-п, от 05.12.2018 № 2161-п , от 11.12.2018 № 2181-п, от 05.04.2019 № 368-п, от 15.01.2020 № 
08-п, от 18.02.2020 № 147-п, от 26.03.2020 № 249-п, от 25.05.2020 № 452-п, от 05.10.2020 № 879-п, от 21.10.2020 № 
975-п, от 08.10.2021 № 890-п, от 21.12.2021 № 1223-п, от 21.10.2022 № 1138-п, на основании заявления Мамоч-
кина Ю.А. от 13.09.2022 вх. № 1359з,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Утвердить следующие изменения в градостроительную документацию по проекту планировки и 
межевания на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101002 Елизовского городского по-
селения, утвержденную постановлением администрации Елизовского городского поселения от 21.07.2016 № 
628-п: (см. приложение)

	 2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
направить экземпляр настоящего постановления в Управление Росреестра по Камчатскому краю. 

	 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В.Прочко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 20 февраля 2023 года 
№ 158-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/400349/



ОФИЦИАЛЬНО14 информационный бюллетень «Мой город»
 № 4 (481) 22 февраля 2023 г.

от 21.02.2023     					                                   № 159 - п
г.  Елизово

	 О подготовке проекта о внесении изменения в Правила землепользования и застройки Елизовского   го-
родского поселения

	 Руководствуясь статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 
1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципаль-
ного района в Камчатском крае, статьей 35 Правил землепользования и застройки Елизовского городского 
поселения Елизовского района Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского го-
родского поселения от 07.09.2011 № 126, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизне-
деятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального 
строительства, с учетом рекомендаций в пункте 1 заключения Комиссии по подготовке проекта Правил зем-
лепользования и застройки Елизовского городского поселения от 20.02.2023,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Приступить к подготовке проекта о внесении изменения в Правила землепользования и застройки 
Елизовского городского поселения Елизовского района Камчатского края по поступившему предложению о 
внесении изменений в Правила землепользования и застройки Елизовского городского поселения, указанно-
му в приложении к настоящему постановлению.

	 2. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского 
поселения в срок до 28.02.2023 года разработать проект муниципального нормативного правового акта «О 
внесении изменения в Правила землепользования и застройки Елизовского городского поселения» с учетом 
предложений заинтересованных лиц.

	 3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
провести проверку проекта на соответствие требованиям технических регламентов, Правил землепользова-
ния и застройки Елизовского городского поселения, Генерального плана Елизовского городского поселения, 
сведениям Единого государственного реестра недвижимости, сведениям, документам и материалам, содер-
жащимся в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности.

	 4. Установить, что предложения заинтересованных лиц, касающиеся изменений в Правила землеполь-
зования и застройки Елизовского городского поселения указанных в приложении к настоящему постановле-
нию, могут быть поданы в комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовско-
го городского поселения в срок до 27.02.2023 года (включительно) по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, 
д. 20, каб. 110, тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, e-mail: arch@admelizovo.ru.

	 5. МКУ «Служба по обеспечению деятельности администрации Елизовского городского поселения» 
опубликовать (обнародовать) в средствах массовой информации и разместить в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения 
настоящее постановление и сообщение о подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользо-
вания и застройки Елизовского городского поселения.

	 6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	 7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В.Прочко

Приложение
к Постановлению администрации
Елизовского городского поселения
от 21.02.2023 № 159-п

Предложение о внесении изменения в Правила землепользования и застройки Елизовского городского поселения

Изменение в раздел III Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения «Градостроительные 
регламенты»:  

дополнить градостроительный регламент производственной территориальной зоны (П 1) основным видом разрешен-
ного использования «связь» (по предложению Смирнова М.Г.).

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
№ 4 (481) 22 февраля 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 15
от 21.02.2023     					                                   № 160 - п
г.  Елизово

	 Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в ма-
лых городах и исторических поселениях

	 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации 
от 07.03.2018 № 237 (в ред. от 16.12.2021) «Об утверждении Правил предоставления средств государственной 
поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муници-
пальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной город-
ской среды», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском 
крае, в целях участия заинтересованных лиц в процессе принятия решений и реализации проекта создания 
комфортной городской среды на территории муниципального образования Елизовского городского поселе-
ния,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1.  Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской сре-
ды в малых городах и исторических поселениях в 2024–2025 г.г.  (далее - Конкурс).

	 2.  Для участия в Конкурсе организовать работу по подготовке заявки от Елизовского городского посе-
ления. 

	 3.  Назначить срок для приема предложений от граждан по выбору общественной территории для уча-
стия в Конкурсе с 27.02.2023 года по 13.03.2023 года включительно.

	 4.  Разместить на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения до 27 февраля 
2023 года оповещение о начале приема предложений от граждан по выбору общественной территории для 
участия в Конкурсе.

	 5.  Способы представления предложений от граждан по выбору общественной территории для участия 
в Конкурсе:

- в форме электронного обращения по адресу электронной почты:   egp@admelizovo.ru, 

- непосредственно в Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского городско-
го поселения по адресу: Камчатский край,  г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, 1-й этаж, кабинет № 106. 

Часы работы: понедельник - четверг с 08:30 до 17:30 (обеденный перерыв с 12:30 до 14:00), пятница с 08:30 до 
15:00 (обеденный перерыв с 12:30 до 13:00).

	 6. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

	 8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В.Прочко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО16 информационный бюллетень «Мой город»
 № 4 (481) 22 февраля 2023 г.

от 22.02.2023     					                                   № 161 - п
г.  Елизово

	 О проведении аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности Елизовского городского поселения

	 Руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 39.11, ст. 39.12 Земельного 
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности 
в Российской Федерации», принимая во внимание Отчет об оценке недвижимого имущества от 06.04.2022 
№2204-0287Л, от 06.04.2022 №2204-0288Л, справку исх.15л от 31.01.2023, справку исх.16л от 31.01.2023

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Управлению имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения  органи-
зовать работу по проведению открытого аукциона на право заключения договоров аренды земельных участ-
ков, находящихся в муниципальной собственности Елизовского городского поселения, согласно приложению 
1 к настоящему постановлению.

	 2. Управлению имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения по ре-
зультатам аукциона заключить договор аренды земельного участка, указанного в приложении 1 настоящего 
постановления, с победителем аукциона либо с лицом, которым подана единственная заявка на участие в аук-
ционе, с заявителем, признанным единственным участником аукциона, с единственным принявшим участие 
в аукционе его участником на условиях, указанных в извещении о проведении аукциона.

	 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности» администрации 
Елизовского городского поселения опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В.Прочко

Приложение 1
к постановлению администрации Елизовского

городского поселения
 от  «22» февраля 2023 № 161-п

Перечень земельных участков
№
п/п			   Наименование Объекта					     Кадастровый
											           номер земельного
 											           участка
1	 Земельный участок, Адрес (описание местоположения): Камчатский край,	 41:05:0101003:3469
	  р-н Елизовский, г. Елизово, категория земель: Земли населенных пунктов,
	 разрешенное использование: производственная деятельность,
	 площадь: 2678 кв.м.
2	 Земельный участок, Адрес (описание местоположения): Камчатский край,	 41:05:0101003:3470
	  р-н Елизовский, г. Елизово, категория земель: Земли населенных пунктов,
	  разрешенное использование: производственная деятельность,
	 площадь: 2972 кв.м.	

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
№ 4 (481) 22 февраля 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 17
от 22.02.2023     					                                   № 162 - п
г.  Елизово

	 О внесении изменений в постановление администрации Елизовского городского поселения от 03.02.2017 
№ 79-п «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помеще-
ний государственного или муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые 
не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом на территории Елизовского го-
родского поселения»

	 В соответствии со статьей 156 Жилищного Кодекса Российской Федерации, постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имуще-
ства в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае 
оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквар-
тирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжитель-
ность», руководствуясь Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в 
Камчатском крае, с учетом сведений из государственной информационной системы жилищно-коммунального 
хозяйства по многоквартирным домам, в которых собственники помещений самостоятельно выбрали способ 
управления многоквартирным домом, в целях актуализации перечня многоквартирных домов,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Внести в приложение к постановлению администрации Елизовского городского поселения от 
03.02.2017 № 79-п «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жи-
лых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и собственников жилых помеще-
ний, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом на территории Ели-
зовского городского поселения» следующие изменения:

	 1.1. строку 50 изложить в следующей редакции: «48	 Геофизическая, 15	 54,25».

	 1.2. строку 289 изложить в следующей редакции: «287	 Энергетиков, 59	 42,31».

	 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотно-
шения, возникшие с 01.02.2023.

	 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

           4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      А.В.Прочко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО18 информационный бюллетень «Мой город»
 № 4 (481) 22 февраля 2023 г.

от 16 февраля 2023 г.                                                                                                                                                                                № 18                                                                                      
г. Елизово

О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания на     
застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101001 Елизовского городского поселения

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», подпунктом «а» пункта 4 Особенностей подготовки, согласования, утверждения, продления сроков 
действия документации по планировке территории, градостроительных планов земельных участков, выдачи 
разрешений на строительство объектов капитального строительства, разрешений на ввод в эксплуатацию, 
утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2022 № 575, статьей 16 Устава 
Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, статьей 27 Пра-
вил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского района Камчатского края, 
принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 07.09.2011 № 126, Положением 
о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизовском городском поселе-
нии по вопросам градостроительной деятельности, принятым Решением Собрания депутатов Елизовского 
городского поселения от 28.06.2018 № 378, рассмотрев представленный проект о внесении изменений в про-
ект планировки и межевания на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101001 Елизовского 
городского поселения,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

	 1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания 
на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101001 Елизовского городского поселения.

	 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить с 17 февраля 2023 до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 
17 марта 2023 года. 

	 3. Собрание публичных слушаний по указанному проекту провести 09 марта 2023 года в 15 часов 15 ми-
нут, местом проведения определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, 
расположенный по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.       

	 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта, жители Елизовского городского поселе-
ния, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 08 марта 2023 в Управление архитек-
туры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчатский край, 
г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, е-mail: arch@
admelizovo.ru или непосредственно на собрании публичных слушаний.

	 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

	 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                            О.Л. Мартынюк

Приложение к Постановлению Главы Елизовского городского поселения № 18 от 16.02.2023 г.

Повестка  публичных слушаний
по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания на застроенную территорию в кадастро-

вом квартале 41:05:0101001 Елизовского городского поселения

Вопрос 1. Образование земельного участка для коммунального обслуживания площадью 2881 кв.м, располо-
женного в районе многоквартирного дома № 1 по ул. 40 лет Октября в г. Елизово, в целях организации стоянки 
автомобильного транспорта для спортивного зала единоборств. 

Вопрос 2. Образование земельного участка для улично-дорожной сети площадью 4536 кв.м, расположенного 
в районе средней общеобразовательной школы № 1 имени М.В. Ломоносова, в целях организации подъезда 
автомобильного транспорта к спортивному залу единоборств.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
№ 4 (481) 22 февраля 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 19
от 16 февраля 2023 г.                                                                                                                                                                                № 19                                                                                      
г. Елизово

О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания на     
застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского поселения

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», статьей 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Кам-
чатском крае, статьей 27 Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизов-
ского района Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения 
от 07.09.2011 № 126, Положением о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слуша-
ний в Елизовском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятым Решени-
ем Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, рассмотрев представленный 
проект о внесении изменений в проект планировки и межевания на застроенную территорию в кадастровом 
квартале 41:05:0101003 Елизовского городского поселения, разработанный на основании постановлений ад-
министрации Елизовского городского поселения от 14.01.2022 № 10-п и от 18.02.2022 № 224-п,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

	 1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания 
на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского поселения.

	 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить с 17 февраля 2023 до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 
17 марта 2023 года. 

	 3. Собрание публичных слушаний по указанному проекту провести 09 марта 2023 года в 15 часов 00 ми-
нут, местом проведения определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, 
расположенный по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.       

	 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта, жители Елизовского городского поселе-
ния, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 08 марта 2023 в Управление архитек-
туры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчатский край, 
г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, е-mail: arch@
admelizovo.ru или непосредственно на собрании публичных слушаний.

	 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

	 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	
Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                            О.Л. Мартынюк

Приложение к Постановлению Главы Елизовского городского поселения № 19 от 16.02.2023 г.

Повестка публичных слушаний
по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания на застроенную территорию в кадастро-

вом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского поселения

Вопрос 1. Образование земельного участка для индивидуального жилищного строительства площадью 1258 
кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский р-н, г. Елизово, ул. Казахская, 8, образуемого 
путем перераспределения земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101003:127 площадью 1006 кв.м 
и земель неразграниченной государственной собственности площадью 252 кв.м.

Вопрос 2. Образование земельного участка для индивидуального жилищного строительства площадью 1143 
кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский р-н, г. Елизово, ул. Чернышевского, 13a, пу-
тем перераспределения земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101003:4117 площадью 1007 кв.м 
и части земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101003:4171 неразграниченной государственной 
собственности площадью 136 кв.м.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО20 информационный бюллетень «Мой город»
 № 4 (481) 22 февраля 2023 г.

от 22 февраля 2023 г.                                                                                                                                                                                № 20                                                                                      
г. Елизово

О назначении публичных слушаний по проекту муниципального нормативного правового акта «О внесении     
изменения в муниципальный нормативный правовой акт «Правила землепользования и застройки Елизов-
ского городского поселения Елизовского района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА»

В соответствии со статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Феде-
рального закона от 06.10.2003                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьей 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального 
района в Камчатском крае, статьей 27 Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселе-
ния Елизовского района Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского 
поселения от 07.09.2011 № 126, Положением о порядке проведения общественных обсуждений или публич-
ных слушаний в Елизовском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятым 
Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, рассмотрев представ-
ленный проект муниципального нормативного правового акта «О внесении изменения в муниципальный 
нормативный правовой акт «Правила землепользования и застройки Елизовского городского поселения Ели-
зовского района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА», подготовленный на основании постановления 
администрации Елизовского городского поселения от 25.01.2023 № 55-п, заключение Комиссии по подготовке 
проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения от 25.01.2023,,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

	  1. Назначить публичные слушания по проекту муниципального нормативного правового акта «О вне-
сении изменения в муниципальный нормативный правовой акт «Правила землепользования и застройки 
Елизовского городского поселения Елизовского района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА», по по-
вестке согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить с 22 февраля 2023 до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 
21 марта 2023 года. 

	 3. Собрание публичных слушаний по указанному проекту провести 15 марта 2023 года в 16 часов 00 ми-
нут, местом проведения определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, 
расположенный по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.       

	 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта, жители Елизовского городского посе-
ления, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 14 марта 2023 года в Управление 
архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчат-
ский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, е-mail: 
arch@admelizovo.ru или иным способом, указанным в оповещении о проведении общественных обсуждений.

	 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

	 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	
Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                            О.Л. Мартынюк

Приложение к Постановлению Главы Елизовского городского поселения № 20 от 22.02.2023 г.
Повестка публичных слушаний

по проекту муниципального нормативного правового акта «О внесении изменения в муниципальный норма-
тивный правовой акт «Правила землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовско-
го района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА»

Вопрос 1. Дополнение градостроительного регламента территориальной зоны застройки малоэтажными 
жилыми домами (Ж 2) основным видом разрешенного использования «ведение огородничества».

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
№ 4 (481) 22 февраля 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 21

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и меже-
вания на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101001 Елизовского городского поселения, 
собрание которых назначено на 09 марта 2023 года в 15 часов 15 минут, по адресу: Камчатский край, г. Елизо-
во, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения.

Повестка публичных слушаний:

1. Образование земельного участка для коммунального обслуживания площадью 2881 кв.м, расположенного 
в районе многоквартирного дома № 1 по ул. 40 лет Октября в г. Елизово, в целях организации стоянки автомо-
бильного транспорта для спортивного зала единоборств. 

2. Образование земельного участка для улично-дорожной сети площадью 4536 кв.м, расположенного в райо-
не средней общеобразовательной школы № 1 имени М.В. Ломоносова, в целях организации подъезда автомо-
бильного транспорта к спортивному залу единоборств.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту: постановление Главы Елизовского го-
родского поселения от 16.02.2023 № 18, схема расположения образуемых земельных участков по ул. 40 лет 
Октября  г. Елизово на публичной кадастровой карте, выкопировка из чертежа межевания территории в акту-
альной редакции; выкопировка из чертежа межевания территории с изменениями, пояснительная записка. 

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения, откры-
тие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания публичных 
слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация заключе-
ния о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момента опове-
щения – 17.02.2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 
17.03.2023 года.  

Экспозиция указанного проекта открывается 20.02.2023 года по адресу:  г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 
20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с понедель-
ника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 ч. 00 м., 
срок проведения экспозиции включительно до 07.03.2023 года.   

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту вносятся участниками публичных слушаний с 
17.02.2023 до 08.03.2023 года (влючительно) в Управление архитектуры и градостроительства администра-
ции Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110),                    тел. 
8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной форме, 
путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного проекта или 
путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; предложения и 
замечания по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний в устной или пись-
менной форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 09.03.2023 года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в ч. 2 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте админи-
страции Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявления», в 
приложении к настоящему оповещению и в разделе «Градостроительная деятельность», подраздел «Публич-
ные слушания по вопросам градостроительной деятельности».

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

17 февраля 2023 г.  Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского го-
родского поселения



ОФИЦИАЛЬНО22 информационный бюллетень «Мой город»
 № 4 (481) 22 февраля 2023 г.

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и меже-
вания на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского поселения, 
собрание которых назначено на 09 марта 2023 года в 15 часов 00 минут, по адресу: Камчатский край, г. Елизо-
во, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения.

Повестка публичных слушаний:
1.	 Образование земельного участка для индивидуального жилищного строительства площадью 1258 

кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский р-н, г. Елизово, ул. Казахская, 8, образуемого 
путем перераспределения земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101003:127 площадью 1006 кв.м 
и земель неразграниченной государственной собственности площадью 252 кв.м.

2.	 Образование земельного участка для индивидуального жилищного строительства площадью 1143 
кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский р-н, г. Елизово, ул. Чернышевского, 13a, пу-
тем перераспределения земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101003:4117 площадью 1007 кв.м 
и части земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101003:4171 неразграниченной государственной 
собственности площадью 136 кв.м.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту: постановление Главы Елизовского го-
родского поселения от 16.02.2023 № 19, постановления администрации Елизовского городского поселения                       
от 14.01.2022 № 10-п и от 18.02.2022 № 224-п, схемы расположения земельных участков с кадастровыми номе-
рами 41:05:0101003:127 и 41:05:0101003:4117 на публичной кадастровой карте, выкопировки из чертежа меже-
вания территории по ул. Казахская, 8 и ул. Чернышевского, 13а г. Елизово в актуальной редакции; выкопиров-
ки из чертежа межевания территории по ул. Казахская, 8 и ул. Чернышевского, 13а г. Елизово с изменениями, 
пояснительная записка. 

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения, откры-
тие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания публичных 
слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация заключе-
ния о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момента опове-
щения – 17.02.2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 
17.03.2023 года.  

Экспозиция указанного проекта открывается 20.02.2023 года по адресу:  г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 
20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с понедель-
ника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 ч. 00 м., 
срок проведения экспозиции включительно до 07.03.2023 года.   

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту вносятся участниками публичных слушаний с 
17.02.2023 до 08.03.2023 года (влючительно) в Управление архитектуры и градостроительства администра-
ции Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110), тел. 8 (415-
31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной форме, путем 
подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного проекта или путем 
внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; предложения и замеча-
ния по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний в устной или письменной 
форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 09.03.2023 года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в ч. 2 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте админи-
страции Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявления», в 
приложении к настоящему оповещению и в разделе «Градостроительная деятельность», подраздел «Публич-
ные слушания по вопросам градостроительной деятельности». Просьба к жителям Елизовского городского 
поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в публичных слушаниях.

17 февраля 2023 г.  Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского го-
родского поселения



информационный бюллетень «Мой город»
№ 4 (481) 22 февраля 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 23

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту муниципального нормативного правового акта «О 
внесении изменений в муниципальный нормативный правовой акт «Правила землепользования и застройки 
Елизовского городского поселения Елизовского района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА», собрание 
которых назначено на 15 марта 2023 года в 16 часов 00 минут, по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Вита-
лия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения.

Повестка публичных слушаний:
1.	 Дополнение градостроительного регламента территориальной зоны застройки малоэтажными жилы-

ми домами (Ж 2) основным видом разрешенного использования «ведение огородничества».

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту: постановление Главы Елизовского го-
родского поселения от 22.02.2023 № 20, постановление администрации Елизовского городского поселения от 
25.01.2023 № 55-п.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения, откры-
тие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания публичных 
слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация заключе-
ния о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момента опове-
щения – 22.02.2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 
21.03.2023 года.  

Экспозиция указанного проекта открывается 27.02.2023 года по адресу:  г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 
20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с понедель-
ника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 ч. 00 м., 
срок проведения экспозиции включительно до 14.03.2023 года.   

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту вносятся участниками публичных слушаний с 
22.02.2023 до 14.03.2023 года (влючительно) в Управление архитектуры и градостроительства администра-
ции Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110),                    тел. 
8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной форме, 
путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного проекта или 
путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; предложения и 
замечания по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний в устной или пись-
менной форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 15.03.2023 года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в ч. 2 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте админи-
страции Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявления», в 
приложении к настоящему оповещению и в разделе «Градостроительная деятельность».

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

22 февраля 2023 г.  Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского го-
родского поселения



Учредитель нформационного бюллетеня - администрация Елизовского городского 
поселения.  
Ответственый за выпуск Бочарникова О.В. Адрес учредителя и издателя: 684000, г. 
Елизово, ул. В.Кручины, 20. Распространяется бесплатно. Подписано в печать: 22.02.23 
г. в 10.00 (по графику); 10.00 (фактически). Адрес редакции: 684000, г. Елизово, Кам-
чатский край, ул.В.Кручины 20; контактный тлф.: 7-28-77; Отпечатано ИП Соколовым 
Константином Валерьевичем. Адрес типографии: 684000, г.Елизово, ул.Завойко 6; 
Печать офсетная. Объем 6 п.л. Тираж 20 экз.

Номера информационного бюллетеня «Мой город» всегда доступны на 
официальном сайте Администрации Елизовского городского поселения 

www.admelizovo.ru

24 ОФИЦИАЛЬНО информационный бюллетень «Мой город»
№ 4 (481) 22 февраля 2023 г.


